UND 1 R$ 9.875,00 

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 meses, contados da data de assinatura do 

contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. 

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 9.875,00 (nove mil, oitocentos e setenta e cinco 

reais), conforme apresentado na tabela acima. 

2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 

14.133/2021).  

2.1. A pesquisa de preços constitui etapa essencial do processo licitatório. Deste modo, é